
                                                                                                                                91367Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 ottobre 2025, n. 1563
Contributi per investimenti di cui all’ex art. 1, c. 134 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 assegnate per 
l’annualità 2023. Revoca contributi ai sensi dell’ex art. 1, comma 136-bis per il CUP: B95F21002290002.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:
-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Bilancio e ragioneria confermata dal Dirigente della Sezione Opere 
Pubbliche e Infrastrutture, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dall’Assessore 
con delega al Bilancio, Ragioneria, Finanze e Affari Generali Avv. Fabiano Amati formulata di concerto con il 
Presidente della Giunta Regionale Dott. Michele Emiliano;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 
2019, n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii..

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di fare propria la relazione formulata dall’Assessore con delega al Bilancio, Ragioneria, Finanze e Affari 
Generali di concerto con il Presidente della Giunta Regionale Dott. Michele Emiliano per i motivi suesposti 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;

2.	 di prender atto della comunicazione trasmessa a questo Ente dal Comune di Santa Cesarea Terme (Le) 
con nota Protocollo n. 12931 del 02/12/2024, relativa alla rinuncia ai contributi di all’articolo 1, comma 
134, della legge 30 dicembre 2018 n. 145 e ss.mm.ii. per l’annualità 2023 assegnati per l’intervento con 
CUP B95F21002290002 con deliberazione della Giunta regionale 28 ottobre 2022, n. 1480;

3.	 di revocare ai sensi dell’articolo 1, comma 136-bis, della legge n. 145/2018 il finanziamento dell’intervento 
con CUP B95F21002290002 per complessivi euro 150.000,00, a seguito della rinuncia ai contributi 
di cui all’articolo 1, comma 134, della legge 30 dicembre 2018 n. 145 e ss.mm.ii. per l’annualità 2023 
comunicata dal Comune di Santa Cesarea Terme (Le);

4.	 di demandare alla Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture la predisposizione dell’atto di disimpegno 
delle somme oggetto di revoca;

5.	 di demandare alla Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture la notifica del presente provvedimento di 
revoca al Comune interessato;



91368                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025

6.	 di demandare alla Sezione Bilancio e Ragioneria - Servizio Bilancio e Vincoli di finanza pubblica la 
trasmissione del presente provvedimento di revoca dei contributi di cui all’articolo 1, comma 134, della 
legge 30 dicembre 2018 n. 145 e ss.mm.ii. per l’annualità 2023 al Ministero dell’economia e delle Finanze 
– Dipartimento della ragioneria generale dello Stato – Ispettorato generale per la finanza delle Pubbliche 
Amministrazioni (IGEPA);

7.	 di demandare alla Sezione Bilancio e Ragioneria – Servizio Bilancio e Vincoli di finanza pubblica l’esecuzione 
di ogni adempimento sul sistema ministeriale GLF dedicato alla Gestione delle Linee di Finanziamento;

8.	 di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in versione integrale.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                91369Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025                                                                                   



91370                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025



                                                                                                                                91371Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025                                                                                   



91372                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025

L’Assessore con delega al Bilancio, Ragioneria, Finanze e Affari Generali unitamente al Presidente 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

L’Assessore con delega al

GIOVANNI
SCANNICCHIO
21.10.2025
11:44:41
GMT+02:00

Angelosante
Albanese

FABIANO
AMATI
21.10.2025
15:29:49
GMT+02:00

Michele Emiliano
22.10.2025
08:59:14
GMT+02:00


